112年度第2次報驗發證一致性研討會會議紀錄

一、開會時間：112年 8月 17日

二、開會地點：第一會議室(實體含視訊會議)

三、主持人：楊簡任技正禮源

四、出席人員:詳如簽名冊及出席報告                紀錄：陳亭宇

五、宣導事項：無

六、討論議題：

議題一：臺南分局

案由：

建議「商品檢驗業務申辦服務」驗證登錄授權系統增加案件狀態查詢選項

說明：

業者查詢該公司對外授權證書情形，輸入公司名稱後須逐案查詢才能確認案件

狀態為「到期失效」、「認可」、「原證書註銷取消授權」，不易查詢，建議

增加「案件狀態」查詢選項。

結論：

本案可將「商品檢驗業務申辦服務」驗證登錄授權系統增加案件狀態查詢選項，

請提案單位研提問題單送資訊室配合修正。

案件狀態

七、臨時動議：

臨時動議一：基隆分局

案由：

建議「進口檢驗申請作業」將報驗義務人詳細資料、進口人詳細資料、堆積地

點列為必填欄位。

說明：

鑒於網路業者投件數量日漸增加，但「進口檢驗申請作業」必填欄位不包含聯

繫資料及堆積地點，導致業者在缺乏許多資料的情況下便已投件成功並完成繳

費，後續衍生問題如下：

1.退件退費件數增多。
2.缺件要請業者補件時無任何聯繫資料。

故建議將報驗義務人詳細資料、進口人詳細資料、堆積地點列為必填欄位，可

減少上述問題的產生。

結論：

本案可將「進口(IRS1101)及內銷(IRS1102)檢驗申請作業」報驗義務人詳細資

料(名稱、地址、電話)、進口人詳細資料(名稱、地址、電話)、堆積地點列為

必填欄位，由提案單位研提問題單送資訊室配合修正。

八、散會：10時 45分